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Absolwent studiów na Wydziale Instrumen-
talnym Akademii Muzycznej im. Ignacego 
Jana Paderewskiego w Poznaniu w klasie 
trąbki prof. Romana Grynia. Ukończył studia 
podyplomowe w zakresie dyrygentury orkiestr 
dętych w Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku, a w roku 2005 studia 
podyplomowe na kierunku menadżer kultury 
w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. 
Od 2019 roku jest doktorem sztuk muzycz-
nych w dyscyplinie dyrygentura.

Z orkiestrami dętymi jest związany zawo-
dowo od 1987 roku, początkowo jako elew 
(uczeń) Orkiestry Garnizonowej w Ostrowie 
Wielkopolskim (1987-1994), następnie muzyk 
solista Orkiestry Wojskowej we Wrocławiu 

(1994-1995) oraz koncertmistrz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej 
w Poznaniu. W 2002 roku został dowódcą-kapelmistrzem Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrz-
nych w Poznaniu, którą kieruje do chwili obecnej. Od roku 2013 pracuje w Akademii Muzycznej  
im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu, prowadząc klasę dyrygentury orkiestr dętych na Wy-
dziale Kompozycji, Dyrygentury, Wokalistyki, Teorii Muzyki i Edukacji Artystycznej.

W 1996 roku został laureatem I nagrody na Ogólnopolskim Konkursie Solistów Wojska Polskiego. 
Dwukrotnie był finalistą Ogólnopolskiego Festiwalu Trębaczy w Kaliszu (1996, 1999).

 Dowodzona przez niego Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych konsekwentnie podnosi poziom 
artystyczny, wzbogaca swój repertuar, a także odnosi sukcesy na terenie Polski i poza jej granicami. 
Zespół koncertował w prawie wszystkich krajach Europy, występował także w Rosji, Chinach oraz 
USA. We wrześniu 2018 roku zdobył I miejsce oraz tytuł laureata 53. Niepodległościowego Konkursu 
Orkiestr Wojska Polskiego „Świeradów Zdrój 2018”, a jej kapelmistrz otrzymał wyróżnienie specjal-
ne: „Osobowość artystyczna”. 

Od 2005 roku orkiestra połączyła pracę artystyczną z działalnością charytatywną, koncertując dla 
takich instytucji jak: Hospicjum Domowe, Hospicjum Palium, Fundacja Mam Marzenie, Fundacja 
Redemptoris Missio, Stowarzyszenie Na Tak. 

W 2014 roku mjr Paweł Joks otrzymał Nagrodę Arcybiskupa Poznańskiego za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury chrześcijańskiej, a w czerwcu 2022 roku – główną nagrodę „Orły Wprost” w ka-
tegorii osobowość roku, przyznawaną wybitnym postaciom, które wnoszą szczególny wkład w rozwój 
regionu oraz kraju.




